
DETERMINAZIONE     n.  619 del 4 luglio 2016

Oggetto:  indagine  Istat  “Famiglie,  soggetti  sociali,  e  ciclo  di  vita”anno  2016.
Variazione impegni di spesa.

IL  FUNZIONARIO
 

VISTA la circolare Istat n. 11 del 14/3/2016 prot. 6139, con la quale venivano  comunicate le
modalità di  svolgimento per l’anno 2016 dell’indagine statistica campionaria sulle famiglie
denominata “Famiglie,soggetti sociali, e ciclo di vita”;

VISTA la  propria  precedente  Determinazione  n.  249  del  21  Marzo  2016  con  cui  si  era
proceduto a nominare i soggetti incaricati di effettuare la rilevazione di cui all'oggetto nonché
ad assumere i necessari impegni di spesa;

PRESO ATTO che, nel frattempo, la Sig.ra Santina Di Mauro, incaricata della rilevazione, è
deceduta per cui si è reso necessario assegnare le famiglie a lei attribuite agli altri rilevatori
incaricati dell'indagine;

RITENUTO che questa Amministrazione  ha stabilito di corrispondere l’intero ammontare dei
rimborsi  effettuati  ai  Comuni,  a  favore del  personale  interno che curerà le  operazioni  di
coordinamento controllo e assistenza ai rilevatori, nonché al personale interno o esterno che
effettuerà la rilevazione a titolo di incentivo  per specifiche attività e prestazioni come previsto
dall'art. 17 lettera h)  del CCNL 1.4.99 del comparto regioni e autonomie locali;

DATO ATTO che le  famiglie  da intervistare sono in  tutto n.  37,  che sono state estratte
direttamente  da  ISTAT  e  che  saranno  distribuite  su  n.2  rilevatori  già  incaricati  con
precedente atto e, quindi, alla sig.ra Silvia Meli ( n.18 famiglie) e alla sig.ra Daniela Cerini
( n.19 famiglie);

DATO ATTO che il contributo massimo che potrà essere erogato è pari a  un totale di  €
1.554,00 somma che  ISTAT corrisponderà in tale misura massima subito dopo espletate le
attività di revisione del materiale di rilevazione;

DATO ATTO che la spesa complessiva costituita da trattamento accessorio, contributi  e irap
in base alla nuova contabilità entrata in vigore con l'approvazione del bilancio 2016 deve
essere ripartita su tre distinti capitoli  dove è stata fatta la previsione:
- 17161.00.01 rilevazioni statistiche - trattamento accessorio personale di ruolo
- 17161.00.02 rilevazioni statistiche - contributi previdenziali personale di ruolo
- 17161.00.03 rilevazioni statistiche - irap

 DETERMINA

1) Di  stabilire  che la  suddetta indagine sarà svolta dal  personale   secondo le istruzioni
fornite dall'ISTAT con la circolare sopra richiamata;
2) Di stabilire in particolare che  l’attività di rilevazione sarà svolta dai  seguenti rilevatori,
iscritti nell’albo dei rilevatori Istat del Comune, che hanno dimostrato la loro disponibilità ad
assumere l’incarico:
 Daniela Cerini codice 006 per un totale di n.19 famiglie da intervistare; 
 Silvia Meli codice 018 per un totale di n.18 famiglie da intervistare;



3)  di  ripartire  l'importo  presumibilmente  occorrente   per  quanto riguarda le  operazioni  di
estrazione, rilevazione e coordinamento dell'indagine in oggetto imputando la cifra come di
seguito indicato:
- €. 1141,64 sul cap. 17161.00.01 rilevazioni statistiche - trattamento accessorio personale di
ruolo, riducendo il precedente impegno n.16/1065 da €. 1155,27 a €.1141,64;
- €. 277,48 sul cap 17161.00.02 rilevazioni statistiche - contributi previdenziali personale di ruolo,
riducendo il precedente impegno n.16/1066 da €. 280,78 a €.277,48;
-  €.  97,04 sul  cap  17161.00.03 rilevazioni  statistiche  – irap,  riducendo  il  precedente  impegno
n.16/1068 da €. 98,20 a €.97,04;
4) Le operazioni di coordinamento saranno svolte dalla responsabile del Servizio Statistica
del Comune Silvia Bramati;
5)    Di dare atto che le somme erogate dal Comune verranno interamente rimborsate allo
stesso  da  parte  dell’ISTAT  accertamento  16/161  CAP  16050  “rimborso  dall'Istat  per
rilevazioni statistiche”, P.F.E. 3.5.2.3.1

IL FUNZIONARIO
Dott.ssa Silvia Bramati

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

VISTA la  regolarità contabile, si  attesta la   copertura finanziaria   ai sensi e per gli effetti
dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo  18.8.2000 n. 267
E’ esecutiva.

Bagno a Ripoli,   08/07/2016
                                                                                                      IL DIRIGENTE
                                                                                                     (Dr. Dario Navarrini) 



DIPENDENTE TIPOLOGIA DI INDAGINE TOTALE DA RIPARTIRE CPDEL INAIL IRAP 

0 0  € -  € -  € -  € -  € - 

MELI  € 738,08  € 132,27  € 2,81  € 47,24  € 555,76 

CERINI  € 778,08  € 139,44  € 2,96  € 49,80  € 585,88 

 € -  € -  € -  € -  € -  € -  € - 

TOTALI  € 1.516,16 
 € 271,71  € 5,77 

 € 97,04  € 1.141,64 
 € 277,48 

TOTALI ONERI RIFLESSI IRAP ONERI DIRETTI 

SOMME DA 
CORRISPONDERE 

INDAGINE ISTAT “FAMIGLIE, SOGGETTI 
SOCIALI E CICLO DI VITA” ANNO 2016
INDAGINE ISTAT “FAMIGLIE, SOGGETTI 
SOCIALI E CICLO DI VITA” ANNO 2016


